

**NACKA**  
KOMMUN

2016-05-23

I (2)

UBN 2014/137-606

Skolinspektionen  
att: Frida Ahlsén

## Svar på föreläggande i ärende 41-2014:2570

Skolinspektionen har förelagt Nacka kommun att vidta åtgärder i rubricerat ärende senast den 24 maj.

Nacka kommun ska tillse att elevers behov av stöd utreds skyndsamt. Skolinspektionen medger dock att vissa åtgärder vidtagits men menar att skolan borde agerat fortare i ljuset av incidenter under höstterminen 2013. Att en utredning hade påbörjats om vilka som var elevens behov men som ännu inte var avslutade förändrade inte Skolinspektionens bedömning. Nacka kommun och Skuru skola vill ändå understryka att visst stöd hade satts in innan utredningen påbörjades under höstterminen 2013. Eleven hade tätt vuxenstöd vid raster och förflyttningar. Täta möten genomfördes också med vårdnadshavaren om strategier för att stödja eleven.

Sedan höstterminen 2014 finns en ny skolledning på Skuru skola. Den nya skolledningen har sett över alla skolans rutiner sedan dess och det gäller både stöd till eleverna och avstängningar. När det gäller rutiner för stöd är skolledningens utgångspunkt att stöd ska sättas in så fort som möjligt. Ibland kan det dock ta tid att utreda för att fastställa vilket stöd som är mest lämpligt och under utredningstiden ska då eleven ändå få det stöd som rektor anser är mest lämpligt. Vid en extern utredning skickas en remiss en till två dagar efter att vårdnadshavaren har godkänt att en utredning görs. I övrigt arbetar skolan med tät kontakt med vårdnadshavarna till elever i behov av särskilt stöd och elevhälsoteamet sammanträder en gång i veckan.

Nacka kommun får även kritik för att vårdnadshavaren inte tillåtit att yttra sig i samband med avstängningen och Nacka kommun ska säkerställa att så sker. I denna del finns en rutin som är tillgänglig för rektorer och biträdande rektorer i chefsportalen som är en gemensam webbplats för chefer inom Nackas förskolor och skolor. I den framgår bland annat att vårdnadshavaren ska få tillfälle att yttra sig innan avstängning sker, även om det inte förändrar rektors beslut. Där nu över två år sedan händelsen ägde rum och rutinen har lyfts flera gånger sedan dess och har även uppdaterats med anledning av Skolinspektionens föreläggande.



Skolledningens utgångspunkt är nu samarbete och kommunikation med vårdnadshavarna om en avstängning skulle bli aktuell. Skolledningens utgångspunkt är avstängning ska undvikas så långt det är möjligt.

Eleven bytte skola till Saltsjö-Duvnäs skola vårterminen 2014 och går inte längre kvar på Skuru skola. Bytet skedde i samråd mellan skolledningen och vårdnadshavaren.

Beslut om yttrandet har fattats med stöd av delegationsordning KFKS 2016/163-003 fastställd den 4 april 2016, § 131. Yttrandet har beretts av utbildningsstrateg Per Gunnar Rosengren och rektor Lena Gustafsson.

Med vänlig hälsning

A handwritten signature in blue ink that reads "Einar Fransson".

Einar Fransson  
Produktionsdirektör

Kommunstyrelsen

## Yttrande över anmälningssärende hos Skolinspektionen

### Beslut

Produktionsdirektören beslutar att lämna bilagda yttrande med anledning av Skolinspektionens föreläggande i anmälningssärende på Skuru skola (Dnr 41-2014:2570).

Detta beslut fattas med stöd kommunstyrelsens delegationsordning KFKS 2016/163-003 fastställd den 4 april 2016, § 131.


### Skäl för beslutet

Skolinspektionen har begärt att huvudmannen yttrar sig avseende föreläggandet avseende ett anmälningssärende för en elev på Skuru skola i Nacka.

Enligt kommunstyrelsens delegationsordning och instruktion ges kommunstyrelsens verksamhetsutskott och produktionsdirektören delegation att yttra sig till tillsynsmyndigheter vad gäller den kommunala produktionen inom Vålfärd skola var för sig.

### Bilaga

1. Yttrande



Einar Fransson  
Produktionsdirektör

